

"Tėvynė" 307 W 30th st

Tyla prieš Audrą Anglų raiteliai jau tranšėjose

Austrai bėga giliau į kalnus

Dar 26,000 austrų rusų rankose

Arabai sukilo prieš italus

Francijos rubsiuviai remia New York'o rubsiuvius

PRIE PASKUTINĖS APSIGIMIMO LINIJOS.

LONDONAS, liepos 24. — Talkininkai ir vėl uždegę cenzūros skraiste savo armijų žygius vakariniame fronte. Pranešama, tik apie mažesnius susirėmimus ir laimėjimus. Visi betgi jaučia, kad angliai šiuo laiku koncentruoja savo spēkas už puolimui ant trečiosios ir tvirčiausios intaisytos vokiečių apsigimimo linijos Francijoje, Bapaume apielinkė.

Vokiečiai praneša, kad angliai sutraukė į savo tranšėjus ir kavaleriją. O tatai gali būti liudytojai ir to, ką tikisi angliai artimoje ateityje veikti. Kavalerija tranšėjose nageli veiki; ji čia nereikalinga; jeigu tečiau ji čia yra, reikščiau angliai mano sulaužyti trečiąją vokiečių tranšėjų liniją. Tuomet jau mušiai iš tranšėjų persikels, taip sakyti, į lygų lauką, kur kavalerija (raiteliai) gali sušlėsti labai svarbią rolę, ypač gi, jei vokiečiai neatlaikydami talkininkų spaudimo, pradėtų trauktis. Ot kam reikalinga kavalerija, ir angliai, matyti, tikisi sulaužyti paskutinę liniją, kaip sulaužė pirmąsias dvi.

Bet ši tranšėjų linija, prieš kurią dabar angliai stovi, skaitoma tvirčiausia visų vokiečių tranšėjų, tu milžiniškų drutviečių, nulieta iš cemento ir plieno, urvų urvais po žemėmis, kur sukrauta daugiau kaip dvidešimtys mėnesių laiko milijonų žmonių darbas ir šimtai milijonų dolerių.

Pranešimai iš šio karės fronto rodo, kad baises kanonada eina. Anglų artillerija veikia. Netyli ir vokiečiai ir veik lygiu smarkumu atsakinėja anglams. Šita kanonada, anot karės ekspertų, tai rengimosi anglų prie naujų atakų paskutinės priešų linijos.

Iš kitos pusės vokiečiai, suprasdami svarbumą momento, irgi rengiasi. Anglus jie nori pasitikti, kaip manoma, už puolimu iš savo pusės. Kuri pusė — ar talkininkai, ar vokiečiai pirmiausia atnaujins už puolimus — nežinia.

Nežinia taipgi, kaip didelės vokiečių spēkos yra. Manoma betgi, jogei visas savo spēkas, visus rezervus pavartos vokiečiai šiuo kritišku jiems momentu, kokius tik jie turi. Vokiečiams būtina reikia sulaužyti talkininkus čia. Nes pradėjus italams spausti austrus ir vokiečius Italijoje, rusams — rytinam fronte, o anglams ir francuzams vakariniame — vokiečiai atsirado nei replėmis su spausti. Replės vis spaudžia ir spaudžia juos be paliovos. Seniau jie paliuosudavo šitą spaudimą tuo, kad iš vieno fronto pa-

siųsdavo kariuomenę greitai į kitą. Čia atmušę permesdavo ją į trečią ir t.t. Dabar gi jie tapo suspausti iš visų pusių. Kad kaip nors pasiliuosavus, reikia sulaužyti talkininkus vakaruose, idant dalį kariuomenės galima būtų pasiųsti į Rusiją, nes ir ten austrai nebeatsilaiko. Ir ve dabar vokiečiai ir rengiasi užduoti smugį talkininkams, kad sulaužytų juos.

Anglai tatai žino. Žino, kokios sunkenybės juos laukia. Vienok jie pasitiki savimi. Kiek tasai pasitikėjimas turi pamato, parodys artima ateitis.

AUSTRAI NEATSILAIKO NĖ KALNUOSE.

VIENNA, liepos 24. — Austrai, neatlaikydami rusų spaudimo, ir ypač rusų artillerijos veikmės, Bukovinos apskričio Karpatuose (į pietryčius nuo Tatarow), pasitraukė link viršūnių kalnų, kur, laukiama, jie padarys atakų pasipriešinimą rusų ėjimui pirmyn.

DAR 26,000 NELAISVIŲ.

PETROGRADAS, liepos 24. — Rusai ir toliau spaudžia austrus, jiems besipriešinančius pietuose nuo upės Lipa, prie Berestek. Ketvergė ir pėtyčioj čia sumta 12,000 austrų nelaisvėn. Nuo 16 d. liepos iki 21 d. liepos rytiniame fronte išviso sumta nelaisvėn daugiau 26,000 austrų.

ARABAI SUKILŲ PRIEŠ ITALUS.

KONSTANTINOPOLIS. — Turškai praneša, jog Tripolyje arabai sukilo prieš italijonus. Arabai sumušė italus ir suėmė 6,200 jų nelaisvėn, užgriebdami kartu ir 24 kanuoles.

RUSAI SULAIKYTI.

BERLINAS, liepos 24. — Berlinas, kaip paprastai, tvirtina, kad rusai sulaukė, kad jiems nepavykė pasistumti pirmyn prie Rygos, nė persikelti per upę Styr, Volynioj.

ITALAI NEATLEIDŽIA AUSTRŲ.

RYMAS, liepos 24. — Italai neatleidžiamai spaudžia austrų pulkus Trenton apskrityje. Jie padarė progresą Bosnia linioj. Jie bėto paėmė tvirtas pozicijas tarp Trevingolo ir Cosmon klo-dinų.

RUBSIUVIŲ STREIKAS.

NEW YORKAS, liepos 24. — Tris dešimtis penki Nėv Yorko įžymesni gyventojai kreipėsi į prez. Wilsoną prašymu įsimaistyti į New Yorko rubsiuvių streiką ir pasistengti bokus su darbininkais sutaisyti. Savo prašyme jie nurodo, kad ne tik šimtai tukstanciu turi skurst delei to streiko, bet kad, streikui toliasi tęsianties, del jo gali pradėti pulsti bovelnos kainos, o taipgi kilti bedarbė ir audimo pramonėje. Tikimasi, kad Wilsonas atkreips į tai reikalaujamą domą.

Fabrikantų užsispyrimas konferencijoje, jų nenoras nė biskio nusileisti, labai suerzino darbininkus. Ir tie visuose savo susirinkimuose nutarė su da didesniu atkaklumu laikytis — streikui iki pergalės. Rubsiuvius gelbsti įvairios organizacijos. Miesto Newarko mayoras paskyrė rubsiuvių dieną — dieną aukų rinkimo rubsiuviams.

Bet ką ypatingai pažymėtina, tai kad New Yorko streikininkams atsiumė iš Francijos 100 frankų ir užuojautos laišką francuzų kriaučių sindikatas.

400 BYLŲ PRIEŠ EASTLAND KATASTROFOS KALTININKUS.

CHICAGOJE, liepos 24. — Praėjusioje subatoje pasibaigė laikas padavimui skundų delei nuostolių, aplaikytų 24 d. liepos, 1915 m. apvirtus laivui-Eastland. Dar 45 bylos užvesta, daugiausia prieš Western Electric kompaniją. Jieškoma apie 10,000 atlyginimo. Išviso gi prieš Eastlando katastrofos kaltininkus užvesta bylų į 400 suviršum.

REIKALAUJA KARĖS.

BUCHARESTAS. — Rumunioj padaryta daug demonstracijų ir mitingų, kuriuose reikalaujama, idant Rumunija stotų karėn talkininkų pusėje. Girdi, talkininkų pergalė aiški, todėl ir Rumunija privalanti nebeatidioti savo įsimaistymo karėn.

FRANCUZAI ATMUŠĖ ATAKĄ.

PARYZIUS, liepos 24. — Vokiečiai padarė smarkią ataką prieš naujai užimtasias francuzų pozicijas apie Seycourt, Somme apskrityj. Vokiečiai kelis bandė iš ten išvyti juos, bet visos jų atakos nuėjo niekais. Atmušta vokiečių atakos ir ant Esparges, Verduno fronte.

Vokiečiai tvirtina, kad visos talkininkų atakos vakarų fronte tapę atmuštos.

\$300,000,000 VIEŠOJO NAUDOJIMOSI ISTAIGOMS RUSIJOJ.

NEW YORKAS, liepos 24. — Rusijos agentai supirkinėja Amerikoje įvairius materiolus intaisymui naujų ir pagerinimui jau esančių Rusijos viešojo naudojimosi istaigų. Agentai sako, kad naujieji projektai apima vandenų darbus, gazo varymo istaigas, pabudavojimą elektros spēkos varymo dirbtuvių, uostų intaisymą, elevatorių budavojimą ir t.t. Pagerinimams ir naujiems intaisymams rengiamasi išleisti apie \$300,000,000.

ARABAI PAĖMĖ MEDINĄ.

LONDONAS, liepos 24. — Iš ištikimų šaltinių patirta, kad sukiliusieji prieš turkus arabai paėmė miestą Mediną. Suėmė čia taipgi 2,500 turkų nelaisvėn.

VERČIA STOTI KARIUOMENĖN.

LONDONAS. — Anglijos valdžia priėmė sumanymą imti kariuomenėn ne tik Anglijos piliečius, bet ir gyvenančius Anglijoje nepiliečius. Jei svetimtaučiai atsakytų stoti armijon, jie bus išsiųsti iš Anglijos į tėviskę.

Šito sumanymo priėmimą pavirtino ir anglų vidurinių reikalų ministeris, kalbėdamas atstovų bute (parlamente). Ministeris, tiesa, užreikė taipgi, kad išskyrimai bus padaryti rusams, ypač tiems, kuriuos teismas atiras politiškaisiais prasikaltėliais, pasirinkusiais Angliją prieglaudodos šalimi nuo Rusijos valdžios persekiojimų.

Nežiurint betgi to užreikimo, Anglijos valdžios sumanymas labai sujudino pabėgėlius iš Rusijos, jų skaitliuje ir lietuvius.

METINĖS SUKAKTUVĖS. CHICAGOJE, liepos 24. — Lygiai metai atgal, liepos 24 diena, ryte apvirto laivas Eastland, kuriu Western Electric Company darbininkai buvo prisirengę važiuoti piknikan. Arti tukstancio žmonių prigėbė aėiu tam, kad tie, kiemo pareiga buvo, nepasirupino žmonių saugumu, o itk žiurėjo, idant juo daugiau pelno gavus.

ANGLAI UŽGRIEBĖ VOKIEČIŲ DRUTVIETES.

LONDONAS, liepos 24. — Mušiai vakar ėjo ištisai viso fronto — nuo kaimo Pozieres iki Guillemont. Anglai užgriebė išaukines drutvietes arti Pozieres. Mušii vieta persikėlė į kaimą. Desperatiški mušiai siautė ir Longueval'e. Paskutiniai pranešimai skelbia, kad talkininkai padarė progresą aplinkui Pozieres ir kad čia sumta tulas skaitlius vokiečių nelaisvėn.

40 YPATŲ SUŽEISTA "PREPAREDNESS" PARODOJ.

SAN FRANCISCO, Cal., liepos 24. — Bomba, eksplodavusi minioje žmonių, maršavusių "prisirengimo" parodoje, sužėdė į 40 ypatų. Kapitalistų gausi spauda, žinoma, primeta tą atsitikimą anarchistams.

Sąryšj su tuom areštuotas Frank Josephson, finas padavėjas, už tai, kad jis neva sakęs jogei tai yra niekis. Laikraščiai taipgi praneša, kad Francisco laikraščių redakcijos pirm parodos aplaikiusios grąsinančius laiškus, jogei parodoje gali atsitikti nelaimių.

KAREIVIAI SUŽEISTI GELEŽINKELIO NELAIMĖJE.

SAN ANTONIO (Texas) liepos 24. — Aštuoni žmonės, Suv. Valstijų kareiviai, liko sužeisti susidurus prie Bay City dvieim traukiniam. Vienu traukiniu vežta kareiviai.

ELLIS SALOS DARBININKAI ISTOJO AMER. DARBO FEDERACIJON.

NEW YORKAS, liepos 24. — Ellis salos (lietuviams atėviams žinomos vardu "kaslegamė") darbininkai susiorganizavo į uniją ir nutarė prisidėti prie Amerikos Darbo Federacijos. Iš 300 dirbančių ten darbininkų unijon įstojo apie 150.

\$3,000,000 PELNO. WASHINGTONAS, liepos 24.

Lohman, žmogus, kuris sumanė atgabenti — submarina Deut-schland iš Vokietijos dažų, padarė gerą biznį. Jam tatai davė \$3,000,000 pelno.

Simkaus - Bulotos Debatai

(Nuo mūsų specialio korespondento).

Centralio Komiteto apgynimas.

Simkus (nervuojasi, labai sušilęs): — Gerbiamieji, apgindamas Lietuvų Draugiją nukentėjusiems nuo karės šelpti, aš turiu pasakyti, kad ji nėra kokia ten "bogadielnia." Šelpti reikšia ne vien tik duonos kąsnį paduoti, bet rupinties visais reikalais (pabrėžia). Aš nestatau idealu tos Draugijos veikimą, gali buti ir grudeliai apsirinkimų. Taip aš žiuriu į Lietuvų Draugiją. Centralio Komitetas šelpia, kaip atskaita rodo, 114,000, o Petrogrado draugija 20,000, Maskvos 25,000. Yra dar ir kitur draugijų, ir jos neprigulmigos. Jos šiandie šelpia apie 200,000 visos.

Centralis Komitetas — tai vadas visų lietuvių.

Bulota užsiuola del amatų mokyklos steigimo. Bet juk mums reikės Lietuvą atstatyti, reikės amatininkų. Mes manėm, kad reikia tokio prijuto, kur jaunoji karta amatų pramoktų. Juk po karei ta savastis, tas plečius bus mūsų. Draugija — tai kaip geras biznieriis turi rupinties ir apie ateitį. Tik po ilgo laiko gali viskas apsimokėti. Bet, pusę užlaikymo to prijuto apsiėmė padengti Romanovskas Komitetas iš Maskvos.

Ponas Bulota užsiuola ant "Lietuvių Balso" išleidinėjimo. Jisai užmeta, kad tas laikraštis išleidžiamas pinigais nukentėjusiems nuo karės šelpti. Bet aš sakau, kad tas laikraštis reikalingas. Reikia pamokinti, paguost tas minias pabėgėlių. Spauštuvė ir laikraštis reikalingas, kad sutvert minioms dvasiško pelno (smarkus plojimas).

Bulota užsiuola ant gimnazijų steigimo, bet valdžia specialiai tam tikslui davė 100,000 rub. Kitaip nebutų davusi. Isteigimas gimnazijų — tai begalinė laimė lietuviams, nes tai kultūros židiniai. Bulota sako, kam reikėję Yėo gimnazijų, kad buvę "Ziburio" bet "Ziburio" gimnazija klerikaliska, tuo tarpu Centro Komitetas nėra klerikalis (Karuzė ir šalininkai smarkiai ploja).

Bulota (perkerta): — O Olšauskas kame viršininkauja

Simkus: — Ten ne vienas Olšauskas. Jisai tik vieną balsą teturi.

Bulota (perkerta): — Olšausko dvasia ten viešpatauja.

Simkus: — Gimnazijos sutraukia netik mokinius, bet ir mokytojus. Ten darbuojasi žvaigždės mūsų pedagogijos, ten Jablonskis ir kiti, kuriuos Bulota įžeidžia. Kaip galima drįst užgaut Jablonskį, kuris mus išmokino lietuvių kalbos?

Kad Yėas rašė, jog pabėgėlių yra 500,000, tai jis tą darė su geriausia intencija. Ten, kur reikia daugiau aukų, galima ir perdėti skaitlines, kad tik aukų daugiau suplauktų. Taip elgiasi visos partijos. Bulota pajuokia, kad Šilingas baronu pasivadino. O gal jis ir baronas, gal turi teisę baronu vadinties? Tas titulas imponuoja visuomenės akyse.

Apie Jaltos sanatoriją aš pasakysiu, kad ji reikalinga. Džiova tai baisi liga. Su ja reik kovot, reikia gelbėti jaunuomenę. Ir tam tikslui išleista tik 10,000 rublių, kas palyginamai nedaug. Bulota daugiau pravažinėja po

Ameriką, pasakodamas apie sanatoriją, negu ji verta (plojimas).

Kalbėdamas apie šelpimą aš pasakysiu, jog Bulota neteisybė pasakė, kad vargdieniai prastai šelpiami, ir kad vidutiniškai ant jų išeina tik keli doleriai. Aš galiu pasakyti, kad sulig vietos skyrų pranešimų vidutiniškai ant žmogaus išeina 29 rubliai į mėnesį. Centralis Komitetas turi elgties bizniškai. Jisai dabar šelpia 114,000 žmonių, užlaiko 59 vaikų prieglaudą, apie 100 mokyklų, turi 41 siuvimo istaigą, 18 šiauciu istaigų, 9 dailydžių ir t.t. Ant dvasios reikalų išleista 8,871 rub. Tai ant tų maldaknygių, kurias čia Amerikoje taip išgarsino.

Bulota čia rėmėsi ant kokios ten bobos Kavolienės. O aš remiuosi ant inteligentiškų augštai visuomenėj stovinčių žmonių. Bulota keršija Centro Komitetui. Apie tai rašo net toks žmogus, kaip Leonas.

Bulota (perkerta): — Kur Leono laiškas, skaityk tamta, skaityk, reik doukmentaliskai.

Simkus nebeturi "Vienybės Lietuvosninkų". Saukia P. Norkų ir liudininkus. Norkus atsistoja ir liudija, kad Leonas ištiesų rašęs, kad Bulota keršija... Bulota reikalauja, kad čia butų "Lietuvninkų", kur yra Leono laiškas. Simkus vėliau gauna laikraštį.

Simkus pradeda skaityt "Vien. Liet." Leono laiška: "taip elgties jisai iškart pasižadėjo, kuomet netapo išrinktas komitetas: "Jeigu su manim taip pasielgė, tai ir aš tokios draugijos nesigailėsiu..."

Bulota (perkerta): — Skaityk tamta toliau, skaityk viską.

Simkus (susinervavęs): — Aš viską skaitau...

(Prisipirtas prie sienos, Simkus skaito toliau.)

Simkus: — "Tai jo žodžiai pasakytai man vieną kart gatvėje Vilniuje, kuomet mudu vieną kart skyrėmės kiekvienas sau namo..."

Bulota: — A matai. Dabar aš atsakysiu.

(Simkus pabaigė kalbėt. Bulota savo pastabomis perkirto kelis syk jo kalbą. Simkus ypatingai pradėjo painioties atskaitose, neatskirdamas atskaitu nuo sąmatos. Publika jau nerimavo. Leono laiškas užinteresuoja publiką. Mat, išrodo, kad Bulota tik todėl peikia Lietuvius Draugiją, kad nori jai keršyti. Simkus mane, kad tas laiškas bus didžiau sias jo argumentas, bet vėliau išėjo visai kas kita. Sandaros kuopos pirmininką Tiškiną policmanas išveda laukan).

L. Pruseika.

(Dar bus.)

REZIGNAVO SAZONOV, RUSIJOS UZRUBEŽINIŲ REIKALŲ MINISTERIS.

PETROGRADAS, liepos 24. — Rusijos uzrubežinių reikalų ministeris Sergijus Sazonov apleidodo savo postą. Jo vietą paėmė ministerių pirmininkas B. V. Strumer.

VOKIEČIŲ ATAKOS RUSIJOS FRONTE NEPAVYKO.

PETROGRADAS, liepos 24. — Naktį iš subatos į nedėlią teutonų kariuomenė Volynioj, butent prie Bereznica (išilgai Stokhod upės) mėgino sulaužyti rusų liniją. Jų atakos nuėjo niekais. Nepavyko taipjau ir vokiečių atakos tikslu atsiimti prarastas rusams pozicijas šiaurryčiuose nuo Smorgoniaus.

Amerikos Lietuviu Gyvenimas

Mūsų korespondentų Pranešimai.

ROCKFORD, ILL.

Nuo spalio mėn. 1914 metų čia gyvavo kooperatyvė valgomų reikmenų krautuvė...

Tai labai apgalvinta, kad taciai rockfordiečių bendras darbas turėjo tokį liudnį pabai...

Dėkime jui daugiau garo ir leiskime savo mašiną visomis įėjomis veikti iki pačiai rinkim...

Mūsų narių skaitlius turi padidėti dvigubai ir balsuotojų turime laimėti socialistų kandid...

Sitais žodžiais, šitais paragini mo žodžiais sveikinu jus, užim...

Siandien partijos finansai stovi daug geriau, ne kaip jie stov...

Bet finansai tai dar nėra vyriausias partijos dalykas ir reikalas. Jeigu mes tur...

Sitas paskutinis atsitikimas pasiliks ilgai rockfordiečių atmintyje. Daugelis, kurie iš š...

Reikėtų sykį ant visados įsidėmėti tai ir nebesiduoti daugiau suvaidinti save panaš...

"Naujienu" Skaitlytojas. AKRON, OHIO.

Liepos 15 d. čia prigirė lietuvis Jurgis Petkevičius — 23 metų amžiaus. Vėlonis paėjo iš Su...

Kiekvienas mūsų šimto tukstančių narių turi imties darbo ir veikti.

Sitie metai tai mūsų pragumų metai. Turime jais pasinaudoti. Socializmo mintis auga sparčiai.

Nuo mūsų priklauso, kad ji dar daug labiau išbujotų.

Argi yra nors vienas narys, kuris norėtų ir negalėtų gauti dar bent vieno naujo nario iki rinkim...

Kiekvienam mūsų tikrai mažo žois, bet kokiu milžiniška suma būtų laimėta!

Negaisinkime laiko tušties kivrėms tik dėl to, kad kitas, kurs draugas netaip susiukavęs plaukus, kaip kitam atrodo, kad būtų geriau.

Priešas visems mums bendras, todėl negalime savo įiegu skaldyti.

Taigi pasiraikime rankoves ir veikime, varykime galingą kampaniją!

SOCIALISTŲ PARTIJOS KANDIDATAI: Prezidentu—ALLAN L. BENSON.

Vice-prezidentu — GEORGE R. KIRKPATRICK.

vas ir taupus vaikas. Iš laikraščių įsai buvo pamylys "Naujienu."

Tegul buna jam lengva šios svetimos šalies žemele. A. Misiunas.

GIRARDVILLE, PA.

Pas mus dabar moterų pagimimą nuo vyrų skaitoma paprasčiausiu dalyku. Pastaromis dienomis net penkios tokios moter...

O betgi mūsų žmonės vis dar tebetiki kvailai kunigų pasakai apie socialistų ištvirkimą ir ar...

Mūsų Darbo Laukaz

Adolph Germer, Pild. Kom. Sekretorius.

Dėkime jui daugiau garo ir leiskime savo mašiną visomis įėjomis veikti iki pačiai rinkim...

Mūsų narių skaitlius turi padidėti dvigubai ir balsuotojų turime laimėti socialistų kandid...

Sitais žodžiais, šitais paragini mo žodžiais sveikinu jus, užim...

Siandien partijos finansai stovi daug geriau, ne kaip jie stov...

Bet finansai tai dar nėra vyriausias partijos dalykas ir reikalas. Jeigu mes tur...

Sitas paskutinis atsitikimas pasiliks ilgai rockfordiečių atmintyje. Daugelis, kurie iš š...

Reikėtų sykį ant visados įsidėmėti tai ir nebesiduoti daugiau suvaidinti save panaš...

"Naujienu" Skaitlytojas. AKRON, OHIO.

Liepos 15 d. čia prigirė lietuvis Jurgis Petkevičius — 23 metų amžiaus. Vėlonis paėjo iš Su...

Kiekvienas mūsų šimto tukstančių narių turi imties darbo ir veikti.

Sitie metai tai mūsų pragumų metai. Turime jais pasinaudoti. Socializmo mintis auga sparčiai.

Nuo mūsų priklauso, kad ji dar daug labiau išbujotų.

Argi yra nors vienas narys, kuris norėtų ir negalėtų gauti dar bent vieno naujo nario iki rinkim...

Kiekvienam mūsų tikrai mažo žois, bet kokiu milžiniška suma būtų laimėta!

Negaisinkime laiko tušties kivrėms tik dėl to, kad kitas, kurs draugas netaip susiukavęs plaukus, kaip kitam atrodo, kad būtų geriau.

Priešas visems mums bendras, todėl negalime savo įiegu skaldyti.

Taigi pasiraikime rankoves ir veikime, varykime galingą kampaniją!

SOCIALISTŲ PARTIJOS KANDIDATAI: Prezidentu—ALLAN L. BENSON.

Vice-prezidentu — GEORGE R. KIRKPATRICK.

SKAITYKIT IR PLATINKIT "NAUJIENAS."

EVESKIO Prekybos ir Kalbų Dieninė ir Vakarinė MOKYKLA. Čia gali išmokti Anglų kalbos nuo pradines...

JEIGU TAMSTOS SIRDIS yra išdžiuvus ir sausa kaip žagaras nuo saulės, ir reikalauja drėgnumo, tai jį lengvai atidrekinsi mūsų šaltu al...

Vyrišku Drapanu Bargenai Nauji, neatimti, daryti ant užsakymo siutai ir overkotai, vertės nuo \$30 iki \$50, dabar parsiduoda po \$15 ir \$25 dolerius.

Visai mažai vartoti siutai ir overkotai, vertės nuo \$25 iki \$85, dabar \$5 ir augščiau. Kelnės nuo \$1.50 iki \$4.50. Vaikams siutai nuo \$3.00 iki \$7.50.

ISMOK BARBERYSTES AMATA Viskas sulig naujaisiu mada. Mokėstis \$25. Įrankiai duodami. Algos mokamos.

Pranešu Visiems Lietuviams S. D. LACHOWICZ. Lietuviškas Graborius. Parsamdui kerėčius ir automobilius del veselijų, krikštynu, pagrabų ir t.t.

MOKYKIS BARBERYSTES — Mes mokiname šitą šviesų, švyrų ir greitai išmokstantį amatą; geriausi nurodymai, lengvos išlygos, įrankiai duodami; darbas kiekvienam vyru;

Burke Barber School Dept. D. 610 W. Madison St, Chicago, Ill.

SKOLINA PINIGUS Paskolinam Jums pinigus ant antro mėginio ant Jūsų nuosavybės. Mes skaitom šitą nuosimį ir Jūs galite išmokti kas mėnesį.

GENERALISKAS KONTRAKTORIUS Mes statome ir taisome mūrinius ir medinius namus. Visokios rūšies bilingus.

Ar Nori Išmokti Anglų Kalbos? Anglų kalba yra lengva išmokti, bet šis langumai gauti ant to KAS MOKINA, KO MOKINA IR KAP MOKINA.

American School of Languages 1741 W. 47th Street Chicago, Ill.

WALTER F. SOMMERS ADVOKATAS, RECTOR BUILDING 79 W. Monroe St., Room 1307. CHICAGO, ILL.

MILDA TEATRAS VODEVILIUS IR PAVEIKSLAI Vodeviliums permaina: Pamedėjį, Ketvergę ir Subatoj Paprastomis dionomis pirmas floras 10c, Balkonas 5c.

LIETUVE AKUSERE Baigusi Akušerijos mokyklą Bellevue Hospital, New York. Registruiota Illinois Valstijoje.

MOKYKIS SIUT MOTERŪSKUS RUBUS. Išmokiname piešimo, kirpimo formų siuti naminius daiktus arba apredalus Diplomas kiekvienam, kas išimokinas.

PRANEŠIMAS Pranešam visiems, jog mes skolinam pinigų statymui ir pirkimui namų ant 4to ir 5to Procento.

AMERIKOS LIETUVIŲ MOKYKLA Mokina Anglišką kalbą, Lietuvišką kalbą, Aritmetikos, Knygvedystės, Stenografijos, Typewriting, Pirklybos teisų, Abelon Historijos, Sus. Valsi. Historijos, Geografijos, Pilietystės, Politiskos Ekonomijos (Dailarašystės).

MASTER SYSTEM DABAR YRA GERIAUSIAS LAIKAS. Išmokti kirpimo ir "de-signing".

DR. KOEHN, 740 W. Madison St., Kampus Halsted St., Chicago, Ill.

DR. C. H. HAIR Specialistas Gydo įvairias ligas vyrų ir moterų. Dak-taras sako: Mano 17 metų valdiška tarnystė davė man patyrimą ir pažinimą daugelio sunkių atsitikimų, kuriuos sunku buvo per-gauti kitoms specialistams.

DR. C. H. HAIR Metor Bldg. Paikm elevatori. Kambarys 122. PRIEŠ NORTH AMERICAN CAFE. 39 SO. STATE ST., KAMPAS MONROE. Šilomis nuo 10 ryto iki 1 val. po pietų. Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. Nedėliomis nuo 9 ryto iki 8 vakare.

GYDAU mešlines žarnas ir privatiškas (lytiškas) ligas. Turiu 30 metų patyrimą. Kalba lietuviškai Valandos: nuo 9 iki 9; nedėliomis 9 iki 12.

AKUŠERKA Mrs. A. Vidikas. Baigusi Akušerijos Kolegija; ilgai praktika-vusi Pennsylvania Hospital'e ir Philadel-phiaj. Pasekmingai patarnauju prie gim-dymo. Uždyką duodu rodą visokiose ligose moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

JAUNI, VIDURAMZIAI IR SENI Ar JUS Nustojote Stiprumą? Kodėl jums nesijaušti taip, kaip jūs jautėtės keletas metų atgal; turėti tą patį vikrumą ir energiją, tą patį linksnumą ir džiaugsmą ir vyriską stiprumą, kokį jūs turėjote? Jeigu JUS NESVEIKAS ir be energijos žmogus, kuomet jūs sykį buvotė jūs ištikrųj neturite pasilikti mūse žmogaus. As sugrąžinsiu žmo-nėms stiprumą su pagalba moksliskos metodos ir jeigu jūsy liga neįslydoma naujoju medikališku mokslu, as galu jus išgydyti.

PRANEŠIMAS Pranešam visiems, jog mes skolinam pinigų statymui ir pirkimui namų ant 4to ir 5to Procento.

AMERIKOS LIETUVIŲ MOKYKLA Mokina Anglišką kalbą, Lietuvišką kalbą, Aritmetikos, Knygvedystės, Stenografijos, Typewriting, Pirklybos teisų, Abelon Historijos, Sus. Valsi. Historijos, Geografijos, Pilietystės, Politiskos Ekonomijos (Dailarašystės).

DR. KOEHN, 740 W. Madison St., Kampus Halsted St., Chicago, Ill.

DR. C. H. HAIR Specialistas Gydo įvairias ligas vyrų ir moterų. Dak-taras sako: Mano 17 metų valdiška tarnystė davė man patyrimą ir pažinimą daugelio sunkių atsitikimų, kuriuos sunku buvo per-gauti kitoms specialistams.

DR. C. H. HAIR Metor Bldg. Paikm elevatori. Kambarys 122. PRIEŠ NORTH AMERICAN CAFE. 39 SO. STATE ST., KAMPAS MONROE. Šilomis nuo 10 ryto iki 1 val. po pietų. Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. Nedėliomis nuo 9 ryto iki 8 vakare.

